
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Abril de 2023.

Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO 
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico:www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 13 de abril de 2023
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1066725

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 090/2022, cujo 
objeto é a Contratação de empresa de assessoria 
técnica para elaboração do planejamento estratégico 
do Município de Santa Teresa - ES, compreendendo 
as seguintes etapas: elaboração do diagnóstico atual, 
realização de seminário com a participação de gestores 
e servidores e elaboração do planejamento estratégico 
com ações a serem desenvolvidas a curto, médio e 
longo prazo.
Empresa Vencedora:
Lote 01: Lage & Lage Auditores e Consultores 
Associados EPP - R$20.000,00.

Santa Teresa-ES, 13 de abril de 2023
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 1066932

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2023
DATA DE ABERTURA: 28/04/2023 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de aparelho celular novo 
para atender as necessidades de diversos setores 
da Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 
362.

São Gabriel da Palha, em 14/04/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1066468

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal

Pregão Eletrônico/SRP
18/2023

Objeto: Material de limpeza e higiene pessoal
Dia: 28/04/2023
Exclusiva para ME/EPP, Lei Federal 123/96.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120
Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br; www.
bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado à Praça 
Pedro Vieira, 58, Centro.

São José do Calçado - ES, 13/04/2023.
Adriano da Silva Viana

-Pregoeiro - PMSJC-
Protocolo 1066749

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 24, 
inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
objetivando a contratação com a instituição MB 
COMERCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
inscrita no CNPJ nº 40.619.602/0001-46, para 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS 13 
KG “ por um período de 12 (doze) meses, conforme 
processo nº. 004.096/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais).        
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600001.09.0003

São Mateus/ES, 13/04/2023.

RITA DE CASSIA P. COSTA
Decreto nº 14.397/2023

Sec. Mun. Administração e RH
Protocolo 1067131

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS 
- COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2023

A Prefeitura Municipal de São Mateus, por determinação 
da Secretária Mun. de Cultura, considerando a 
necessidade de alteração do Termo de Referência, 
comunica a SUSPENSÃO “sine die” do PREGÃO 
ELETRÔNICO 013/2023, cujo objeto é “SRP PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE BRINQUEDOS DE RECREAÇÃO, TRENZINHO, 
CARRINHO DE PIPOCA, CARRINHO DE ALGODÃO 
DOCE, PICOLÉ E CACHORRO QUENTE, VISANDO 
ATENDER AS ATIVIDADES E AÇÕES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA DESTE MUNICÍPIO, NOS 
TERMOS E CONDIÇÕES CONSTANTE NESSE TERMO 
DE REFERÊNCIA”.
Cód. CidadES Contratações:  2023.067E0600008.02.0001

São Mateus - ES, 13/04/2023.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 1067026

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 024/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES divulga 
abaixo o resultado final do PE nº 024/2022 cujo 
objeto é SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA E OUTROS, PARA 
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS 
DESSA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS do 
tipo, MENOR PREÇO POR ITEM licitado em favor das 
empresas abaixo relacionadas, totalizando o valor de 
R$ 388.708,00:
• A&C COMERCIAL LTDA ME (CNPJ 
10.962.026/0001-74): Item 13 no valor unitário 
de R$ 3,29 e total de R$ 987,00; Item 15 no valor 
unitário de R$ 0,52 e total de R$ 780,00; Item 16 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 13 de Abril de 2023 às 22:07:53 Código de Autenticação: 5e54721a

vania.seibert
Highlight


